
Číslo smlouvy objednatele: 5/2023-SML                        Číslo smlouvy dodavatele: ………………………

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Ve věcech smluvních oprávněn jednat:

Ing. Zdeněk Děrda, ředitel závodu Horní Morava, se sídlem U Dětského 
domova 263, 772 11 Olomouc

IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Dodavatel:
Libor Babica
Sídlo: Velký Skalník 1478, 755 01 Vsetín
IČO: 60037881
DIČ: xxxxxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně 
provedený předmět díla převzít a zaplatit dodavateli sjednanou cenu tohoto díla podle čl. III. 
smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro 
objednatele kompletní dílo nazvané

„Rizikové kácení u DVT Jezernice v k.ú. Podhoří na Moravě“
3. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikovanou dílo: 

 Rizikové kácení 12ks dřevin (lípa, olše) o výčetním průměru 12 – 95 cm, které rostou u DVT 
Jezernice na pozemku par. č. 956/1 v k.ú. Podhoří na Moravě.

 Odborný zdravotní ořez u 2ks líp.
 Odstranění keře v průtočném korytě v cca 5m2. 
 Jedná se o rizikové kácení vzrostlých dřevin v těsné blízkosti rodinných domů a místního 

hřiště. 



 Dřeviny jsou označeny reflexní barvou.
 Práce a zajištění přístupu budou v kompetenci zhotovitele.
 Úklid provede zhotovitel prací a pozemek bude předán vlastníkovi pozemku (Povodí Moravy, 

s.p.).
 Lokalita: DVT Jezernice v k.ú. Podhoří na Moravě viz situační mapa.
 Kácení začne zhotovitel provádět po převzetí pracoviště od objednatele. O předání a převzetí 

pracoviště bude pořízen zápis podepsaný zástupci obou stran.
 Termín kácení bude nahlášen technickému dozoru Bronislavu Figalovi tel. 602 791 255.

Dále je předmětem této smlouvy závazek objednatele převést vlastnické právo k vytěžené dřevní 
hmotě na zhotovitele získané v rámci díla a to v taxačním množství:  
palivové dříví ……………………. 23,2 m3

II.
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje dílo objednateli provést v termínu: 
Termín zahájení provádění díla: leden 2023 po převzetí pracoviště 
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 15. 3. 2023 a to včetně úklidu 
                                                                                   a uvedení pozemků do původního stavu.

2. Místem provedení předmětu smlouvy je DVT Jezernice v k.ú. Podhoří na Moravě.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla. 
2. Cena za provedení díla činí:

Celková cena bez DPH: 60 500Kč  
DPH (21 %) 12 705Kč   
Celková cena vč. DPH: 73 205Kč   

3. Kupní cena za dřevní hmotu, která má být získána v rámci kácení břehových porostů činí:
Kupní cena bez DPH ve snížené sazbě DPH (palivové dříví) 5 800Kč   
DPH (15 %)    870Kč   
Celková kupní cena ve snížené sazbě DPH vč. DPH: 6 670Kč  

4. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla).

5. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních 
dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla). Přílohou faktury musí být vždy 
objednatelem, resp. technickým zástupcem, podepsaný (tj. odsouhlasený) předávací protokol bez 
vad a nedodělků. Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dojde k vzájemnému započtení ceny za odkup dřevní hmoty 
zhotovitelem a ceny za provedení díla (kácení) na základě této smlouvy a zhotoviteli bude 
uhrazen pouze výsledný rozdíl těchto cen.

7. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

8. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

9. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.



IV.
Pracoviště

1. Objednatel předá dodavateli pracoviště do 5 dnů od podpisu smlouvy. O předání pracoviště bude 
pořízen zápis.

2. Ode dne převzetí pracoviště nese dodavatel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do dob 
jeho dokončení a předání objednateli.

3. Dodavatel zahájí práce až po řádném předání a převzetí pracoviště.

V.
Dokončení a předání díla

1. Závazek dodavatele provést dílo je splněn jeho řádným provedením bez vad a nedodělků 
a předáním objednateli.

2. Dodavatel vyzve objednatele k předání a převzetí díla neprodleně po jeho dokončení, nejpozději 
však do 3 pracovních dnů.

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel i dodavatel; 
jeho nedílnou součástí bude soupis případných drobných (ojedinělých) vad a nedodělků s termínem 
jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.

4. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat 
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání 
a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10% z ceny díla při nedodržení závazku 

dodavatele dodat dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od 
vystavení faktury.

3. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel.
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace dřevin, situační mapa, fotodokumentace, výpočet porostní zásoby

V Olomouci dne:  4. 1. 2023  Ve Vsetíně dne:  30. 12. 2022

Za objednatele:     Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.
Ing. Zdeněk Děrda Libor Babica

ředitel závodu Honí Morava



Specifikace dřevin 

Průměr kmene lípa olše 

12-30 (O=95cm)   
31-50 (O=160cm)  4 
51-70 (O=220cm)  2 

71-95 (O=300cm) 
1 

(dvojkmen) 
1 

celkem 1 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměr kmene  

Trs olše 
1x (25,25,40,15), 

  
celkem 4 

Keř  Cca 5 m2 



    
12 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 celkem

výška (m) 6 7 8 10 12 14 16 18 20 21 22 23 24 25 26 27 28 x x x x x x x x x x x x

Q 1 ks (m3) 0,02 0,06 0,11 0,2 0,36 0,57 0,85 1,2 1,63 2,07 2,57 3,15 3,8 4,34 4,92 5,49 6,07

počet (ks) 1 2 1 2 1 1 1 1 1 11

Q celkový (m3) 0,06 0,4 0,57 1,7 1,2 1,63 2,57 3,15 6,07 17,35

výška (m) 7 9 11 12 14 15 16 17 18 20 21 22 23 25 26 27 28 29 30 x x x x x x x x x x

Q 1 ks (m3) 0,04 0,07 0,16 0,27 0,46 0,68 0,96 1,3 1,72 2,33 2,94 3,64 4,45 5,1 5,89 6,66 7,41 8,23 9,01

počet (ks) 1 1

Q celkový (m3) 5,89 5,89

1,0 2,0 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 12,0

0,1 0,4 0,6 1,7 1,2 1,6 2,6 3,2 5,9 6,1 23,2

ÚHRNEM (ks)

ÚHRNEM (m3)

D 1,3 m:

O L Š E

L Í P A

Výpočet porostní zásoby

 
 

 

  

 


